

## Micropower Group indgår partnerskab med Polaris og fortsætter indsatsen for at accelerere en bæredygtig omstilling af industrien gennem elektrificering

Micropower Group fortsætter den succesfulde udvikling og kraftige ekspansion. Polaris' ressourcer, erfaring og netværk giver mulighed for at accelerere væksten og fremtidssikre forretningen.

Som erstatning for fossile brændsler giver elektrificering stadig større finansielle og miljømæssige fordele for industrivirksomheder. Investering i brugervenlige elektrificeringstiltag bidrager til smart og bæredygtig industriel omstilling. I dag offentliggør Polaris investeringen i Micropower Group, der er førende inden for udvikling af unikke batteriopladningsløsninger og strømforsyninger samt modulære Li-ion-batterier. Investeringen gennemføres i partnerskab med ledelsen og tidligere ejere, der fortsat vil være betydelige minoritetsejere efter transaktionen. Partnerskabet etableres med en målsætning om at accelerere væksten i Micropower Group.

For Micropower er timingen helt rigtig til at få en ny partner og udvikle forretningen i overensstemmelse med den vedtagne strategi og forretningsplan. I sin fortsættende rolle som administrerende direktør for Micropower Group vil Torbjörn Gustafsson samarbejde med sit team og fastholde fokus på yderligere at styrke virksomhedens kultur og forretning.

"Vi har haft succes med vores opladnings- og batteriløsninger til industrien og samtidig opbygget en organisation og virksomhed med gode fremtidsudsigter," siger Torbjörn Gustafsson. "Gennem Polaris får vi nu adgang til bred industriel ekspertise og et omfattende netværk. Partnerskabet giver os muligheden for at fortsætte med at investere langsigtet i udvikling, produktion og vores markeder for at accelerere væksten yderligere."

I forbindelse med transaktionen udnævnes Per Nordgren som ny bestyrelsesformand for koncernen. Per har en solid industribaggrund fra nordiske industrivirksomheder i global vækst og har fungeret som industrirådgiver for Polaris i transaktionsprocessen. Udover Per styrkes bestyrelsen med Daniel Westberg, administrerende direktør i Ewellix, og Johan Pernvi fra Polaris. Jan Sandberg og Mikael Forslund fortsætter i bestyrelsen.

"Vi ser stort potentiale i Micropower Group, der er en veldrevet forretning med stor erfaring, en høj grad af innovation, talentfulde medarbejdere og en unik position i et attraktivt marked med gode vækstmuligheder. Virksomheden leverer allerede elektrificeringsløsninger til førende globale industrivirksomheder inden for blandt andet materialehåndtering. Vi ser frem til et tæt samarbejde med ledelse og medarbejdere om at nå endnu flere kunder med Micropowers løsninger og fortsætte væksten i de kommende år," siger Johan Pernvi, Partner i Polaris. "I 25 år har Polaris bidraget til at gøre succesfulde virksomheder endnu stærkere. Nu er vores ambition at støtte indsatsen for at løfte Micropower Group til næste niveau."

**For yderligere information, kontakt venligst:**

Torbjörn Gustafsson, administrerende direktør, Micropower Group  
+46 703 93 79 29  
torbjorn.gustafsson@micropower.se

Jan Johan Kühl, Managing Partner, Polaris  
+45 23 25 32 66  
jjk@polarisequity.dk

**Om Micropower Group**

Micropower Group er en verdensførende koncern, der udvikler, fremstiller og sælger unikke opladningsløsninger til batterier og strømforsyninger samt modulære Li-ion-batterier til industriel anvendelse. Med afsæt i omfattende erfaring og smålandske værdier har virksomheden udviklet sig fra en leverandør af batteriopladningsløsninger og strømforsyningsenheder til en verdensførende systemleverandør inden for batterier og batteriopladning med ekspertise over hele verden. Micropower er markedsleder i Nordeuropa inden for materialehåndteringssektoren og leverer hvert år flere end 500.000 batteriopladere, Li-ion-batterier og strømforsyningsenheder til kunder og forhandlere på verdensplan. Yderligere oplysninger på [micropower-group.com](http://micropower-group.com)

**Om Polaris – The Power of Partnership**

Polaris er en nordisk investeringsvirksomhed med hovedsæde i København, som investerer i og stiller kapital til rådighed for veletablerede mellemstore virksomheder i Norden. Polaris har siden 1998 rejst fem fonde med mere end 14 mia. kr. i kapitaltilsagn og fokuserer på virksomheder med vækst- og udviklingspotentiale. Polaris har til dato investeret i 51 virksomheder og foretaget 98 tillægsinvesteringer til porteføljevirkomhederne. Polaris ejer 15 virksomheder med en samlet omsætning på 6 mia. kr. og omkring 5.000 ansatte. Se mere på [www.polarisequity.dk](http://www.polarisequity.dk)